營業公司之未經審核合併財務資料已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第14.68(2)(a)(i)
條編製，並僅就出售事項以供載入本公司之通函而編製。

營業公司之未經審核合併財務資料已按歷史成本基準編製。截至二零一零年、二零一一年
及二零一二年十二月三十一日止三個年度各年，營業公司之未經審核合併財務資料已利用組成
營業公司之各成員公司之賬面值編製，當中採納之會計政策與本集團編製其相關年度之綜合財
務報表時所採納者相同，有關會計政策符合國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈
之國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）。

營業公司之未經審核合併財務資料並無載有充足資料以構成一套完整財務報表（定義見國
際會計準則理事會頒佈之國際會計準則第1號「財務報表之呈列」），亦無一套完整簡明財務報表
（定義見國際會計準則第34號「中期財務報告」）。

– III-1 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

I. 未經審核備考財務資料介紹

下文載述餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表、綜合收益表、綜合全
面收益表及綜合現金流量表，其已根據下文載列的附註基準編製，旨在說明倘
出售事項已於二零一二年十二月三十一日完成，其對備考綜合財務狀況表的影
響；及倘出售事項已於二零一二年一月一日完成，其對備考綜合收益表、綜合
全面收益表及綜合現金流量表的影響。

此未經審核備考財務資料僅就說明用途而編製，由於其假定性質，未必可
真實反映倘出售事項已分別於二零一二年十二月三十一日及二零一二年一月
一日或未來任何日子完成，餘下集團的財務狀況及財務業績。

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一二年十二
月三十一日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集團二零一二年年報）編製，經
下述調整，猶如出售事項已於二零一二年十二月三十一日完成。餘下集團的未
經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現
金流量表已根據本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的經審核綜合
收益表、綜合全面收益表及綜合現金流量表（摘錄自本集團二零一二年年報）編
製，經下述調整，猶如出售事項已於二零一二年一月一日完成。

– III-2 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合財務狀況表

於
二零一二年

十二月
三十一日

的綜合財務
狀況表

餘下集團的
未經審核
備考財務

資料備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

非流動資產
物業、廠房及設備 712,507 (353,225) 359,282

預付土地租賃款項 42,218 (8,092) 34,126

無形資產 16,534 (4,259) 12,275

遞延稅項資產 1,744 (529) 1,215

收購土地的預付款項 76,251 (34,500) 41,751

849,254 (400,605) 448,649

流動資產
存貨 327,317 (199,597) 127,720

貿易及其他應收款項 904,856 (610,541) 527,053 821,368

貿易應收款項及應收票據 — (423,347) 423,347 —

預付款項、按金及其他應收款項 — (190,548) 190,732 184

預付土地租賃款項 923 (184) 739

已抵押銀行存款 24,180 (2,501) 21,679

其他金融資產 156 (2) 154

銀行結餘及現金 82,276 (54,682) (42) 110,066 109,277 246,895

應收餘下集團款項 — (61,699) 61,699 —

應收出售集團款項 — 120,229 120,229

1,339,708 (932,376) (42) 3,354 637,119 181,928 109,277 1,338,968

分類作持作出售資產 137,624 137,624

1,477,332 (932,376) (42) 3,354 637,119 181,928 109,277 1,476,592

– III-3 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

於
二零一二年

十二月
三十一日

的綜合財務
狀況表

餘下集團的
未經審核
備考財務

資料備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

流動負債
貿易及其他應付款項 425,081 (42) (252,317) 172,722

貿易應付款項及應付票據 — (176,868) 176,868 —

其他應付款項和應計款項 — (75,449) 75,449 —

所得稅負債 3,643 (400) 3,354 6,597

銀行及其他借貸 800,154 (328,512) 471,642

應付出售集團款項 — 61,699 61,699

應付餘下集團款項 — (120,229) 120,229 — —

1,228,878 (701,458) (42) 3,354 181,928 712,660

與分類為持作出售資產有關的負債 69,613 69,613

1,298,491 (701,458) (42) 3,354 181,928 782,273

流動資產淨額 178,841 (230,918) 637,119 109,277 694,319

資產總值減流動負債 1,028,095 (631,523) 637,119 109,277 1,142,968

非流動負債
遞延稅項負債 7,062 7,062

其他金融負債 — 73,780 73,780

7,062 73,780 80,842

資產淨值 1,021,033 (631,523) 637,119 (73,780) 109,277 1,062,126

權益
股本 97,401 (415,086) 415,086 97,401

股份溢價及儲備 888,435 (216,294) 222,033 (73,780) 109,277 929,671

本公司擁有人應佔權益 985,836 (631,380) 637,119 (73,780) 109,277 1,027,072

非控股權益 35,197 (143) 35,054

1,021,033 (631,523) 637,119 (73,780) 109,277 1,062,126

– III-4 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合收益表

本集團
於截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度的

綜合收益表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

餘下集團的
未經審核
備考財務

資料
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 9） （附註10） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （附註11）

收益 1,933,675 (1,170,535) 194,734 957,874

銷售成本 (1,652,420) 1,032,251 (194,734) (814,903)

毛利 281,255 (138,284) 142,971

其他收入、其他收益及虧損 32,855 (4,249) 5,499 14,000 48,105

分銷及銷售開支 (77,047) 49,914 (27,133)

行政及一般開支 (135,284) 70,099 (5,026) (70,211)

研發開支 (81,190) 53,553 (27,637)

財務成本 (42,664) 20,851 (73,780) (95,593)

其他開支 (36,109) 7,318 (5,499) 23,086 (11,204)

除稅前（虧損）溢利 (58,184) 59,202 8,974 (73,780) 23,086 (40,702)

所得稅開支 (4,406) 5,374 (3,235) (2,267)

年度（虧損）溢利 (62,590) 64,576 5,739 (73,780) 23,086 (42,969)

應佔（虧損）溢利：
本公司擁有人 (48,325) 63,206 5,739 (73,780) 23,086 (30,074)

非控制權益 (14,265) 1,370 (12,895)

(62,590) 64,576 5,739 (73,780) 23,086 (42,969)

– III-5 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合全面收益表

本集團
於截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度的
綜合全面
收益表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

餘下集團的
未經審核
備考財務

資料
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 9） （附註10） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （附註11）

年度（虧損）溢利 (62,590) 64,576 5,739 (73,780) 23,086 (42,969)

其他全面收益
換算外國業務之匯兌差額 325 (325) —

年度全面收益（支出）總額 (62,265) 64,251 5,739 (73,780) 23,086 (42,969)

應佔：
本公司擁有人 (48,000) 62,881 5,739 (73,780) 23,086 (30,074)

非控制權益 (14,265) 1,370 (12,895)

(62,265) 64,251 5,739 (73,780) 23,086 (42,969)

– III-6 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合現金流量表

本集團
於截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度的
綜合現金
流量表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

餘下集團的
未經審核
備考財務

資料
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 12） （附註13） （附註4） （附註5） （附註6） （附註8） （附註11）

來自經營活動現金流量
除稅前（虧損）溢利 (58,184) 59,202 8,974 (73,780) (23,086) (86,874)

就下列各項之調整：
確認於損益的財務成本 42,664 (20,851) 21,813

確認於損益的利息收入 (881) 415 (466)

物業、廠房及設備折舊 47,599 (29,474) 18,125

無形資產攤銷 4,596 (564) 4,032

預付土地租金轉撥 976 (184) 792

出售物業、廠房及設備虧損（收益） 6,130 (4,949) 1,181

衍生金融工具公平值變動收益 (21,155) 2 (21,153)

或然代價的公平值變動收益 (13,166) (13,166)

貿易應收款項之減值虧損 1,817 (1,822) 1,818 1,813

存貨撇減 3,687 (2,061) 1,626

有關銀行貸款的匯兌收益 (621) (621)

已確認商譽之減值虧損 7,488 5,924 13,412

已確認無形資產之減值虧損 6,529 1,703 8,232

已確認物業、廠房及設備之減值虧損 20,275 (645) 13,641 33,271

確認以股份支付的費用 3,762 3,762

出售事項收益（並未計及因出售事項
 而提早贖回承兌票據） — (14,000) (14,000)

– III-7 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度的
綜合現金
流量表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

餘下集團的
未經審核
備考財務

資料
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 12） （附註13） （附註4） （附註5） （附註6） （附註8） （附註11）

營運資金變動前的經營現金流量 51,516 (931) (5,026) (73,780) (28,221)

貿易及其他應收款項（增加）減少 105,270 (39,982) 65,288

貿易應收款項及應收票據（增加）減少 — (42,520) 42,520 —

存貨（增加）減少 (94,100) 58,088 (36,012)

預付款項、按金及其他應收款項減少 — 2,538 (2,538) —

貿易及其他應付款項減少 (13,584) (42) (27,937) (41,563)

貿易應付款項及應付票據增加（減少） — (47,973) 47,973 —

其他應付款項及及應計款項增加 — 20,036 (20,036) —

其他金融負債增加 — 73,780 73,780

衍生金融工具結算 14,688 14,688

經營所得現金 63,790 (10,762) (42) (5,026) 47,960

已付利息 (50,435) 20,851 (29,584)

已收利息 — (415) 415 —

已付所得稅 (8,046) 6,752 (3,235) (4,529)

經營活動所得現金淨額 5,309 16,426 (42) 415 (8,261) 13,847

– III-8 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度的
綜合現金
流量表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

餘下集團的
未經審核
備考財務

資料
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 12） （附註13） （附註4） （附註5） （附註6） （附註8） （附註11）

來自投資活動現金流量
配售已抵押銀行存款 (145,893) 26,852 (119,041)

解除已抵押銀行存款 171,287 (35,913) 135,374

購買物業、廠房及設備 (181,777) 94,598 (87,179)

購買無形資產 (3,216) 883 (2,333)

出售物業、廠房及設備所得款項 878 (15,091) (14,213)

收購土地的預付款項 (41,751) 34,500 (7,251)

出售預付土地租金所得款項 4,436 4,436

出售附屬公司所得款項 901 (901) —

已收利息 881 (415) 466

出售待售股份 — 118,327 118,327

自重組收回之現金 — 109,277 109,277

投資活動（所用）所得現金淨額 (194,254) 104,928 (415) 118,327 109,277 137,863

– III-9 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度的
綜合現金
流量表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

餘下集團的
未經審核
備考財務

資料
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 12） （附註13） （附註4） （附註5） （附註6） （附註8） （附註11）

來自融資活動現金流量
借貸所得款項 1,396,186 (651,999) 744,187

償還借貸 (1,225,788) 551,592 (674,196)

收購非控股權益 (2,592) 600 (1,992)

附屬公司非控股權益注資 5,600 (1,600) 4,000

營業公司擁有人注資 — (14,000) (14,000)

支付予非控股股東之股息 — 6,199 6,199

融資活動所得現金淨額 173,406 (109,208) 64,198

現金及現金等價物減少淨值 (15,539) 12,146 (42) 110,066 109,277 215,908

匯率變動影響淨額 — (25) (25)

年初現金及現金等價物 106,650 (66,803) 39,847

年末現金及現金等價物，
 即銀行結餘及現金 91,111 (54,682) (42) 110,066 109,277 255,730

– III-10 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 本集團於二零一二年十二月三十一日之綜合財務狀況表，及本集團截至二零一二年十二月
三十一日止年度之綜合收益表、綜合全面收益表以及綜合現金流量表乃摘錄自本集團的二
零一二年年報。

2. 調整反映剔除營業公司於二零一二年十二月三十一日之未經審核合併財務狀況表，猶如出
售事項於二零一二年十二月三十一日已完成。

3. 調整反映剔除投資控股公司於買賣協議日期之未經審核合併財務狀況表，猶如出售事項於
二零一二年十二月三十一日已完成。

4. 調整指營業公司重新分類賬目以保持與本集團呈報形式一致。

5. 計及因出售事項（附註6）而提早贖回承兌票據的財務影響前，調整反映餘下集團已收的經
調整代價及銷售待售股份的財務影響，猶如出售事項於二零一二年十二月三十一日已完成。

經調整代價的計算如下：

人民幣千元

代價
— 營業公司於二零一二年十二月三十一日之未經審核合併資產淨值 631,380
— 投資控股公司於買賣協議日資產淨值之總額 —
— 價值差異 (a) —
— 重估盈餘 (c) 14,000
重組期間的所得稅及預扣稅 (3,235)
餘下集團因出售事項目前估計的專業費用及其他開支（不包括稅項） (5,026)

經調整代價 637,119

營業公司於二零一二年十二月三十一日之未經審核合併資產淨值 (b) (631,380)